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PROTOKÓŁ L/14 

z uroczystej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010-2014 

27 czerwca 2014 roku, godz. 1630 

Lubuski Teatr im. Leona Kruczkowskiego w Zielonej Górze 

 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, 

otwieram uroczystą, 50-tą sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita zaproszonych gości.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, 

dzisiejsza sesja jest ważna z kilku powodów. Przede wszystkim jest to sesja 50-ta. Literka „L” oznacza 

50-tą sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego. Zatem, przekroczyliśmy półmetek stu sesji. Czekają nas 

jeszcze dwie, może zdarzy się jakaś inna. Zatem, ta kadencja była obfita w różnego rodzaju sesje. 

Ta sesja jest sesją uroczystą. Jest szczególnie miło i dla nas, dla Radnych, dla zaproszonych gości, 

dla wszystkich Lubuszan tych, którzy będą mogli oglądać tę relację. Ale przede wszystkim spotykamy 

się w miejscu, w którym polityka miesza się z teatrem, a teatr miesza się z polityką. Chcę przypomnieć, 

jako historyk, że w starożytnej Grecji aktorzy byli uważani za ludzi bardzo groźnych. Wobec tego 

mężczyźni odgrywali role kobiece, które bez komentarza, chciałbym uniknąć komentarzy politycznych, 

jednocześnie stanowili zamkniętą grupę. To był prawdziwy klan. Klan osób, które decydowały również 

o polityce, ponieważ teatr grecki to nie jest tylko i wyłącznie „Antygona”, nie jest to również komedia, 

nie są również ci twórcy, ale to była polityka. Chcę powiedzieć, że politycy w Atenach kupowali sztuki 

teatralne. Co więcej, aktorzy odgrywali sceny, a bilety na te sztuki fundowali albo wodzowie, albo polis, 

czyli państwo-miasto, ewentualnie osoby prywatne. Czyli teatr zawsze był związany z polityką. Dla nas 

w XXI wieku teatr nie jest związany z polityką, albo nie powinien być, ale my tę politykę tworzymy. 

Każdy wyborca mówi, że nie jest zainteresowany polityką, ale niestety polityka interesuje się każdym 
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z nas. Szczególnie, kiedy musimy głosować, albo powinniśmy głosować. Parę wstawek historycznych. 

Natomiast, mamy wielką fetę z okazji, po pierwsze 25-lecia Wolności. Ja, jako jeszcze w średnim wieku 

człowiek, pamiętam co robiłem 4 czerwca 1989 roku, ale nie powiem Państwu. Natomiast, mamy 10 lat 

członkostwa w Unii Europejskiej. Było to gigantyczne dla nas wyzwanie. Tak, jak przyjęcie 

chrześcijaństwa, jak niektórzy mówili. Gigantyczne wyzwanie pod względem politycznym, społecznym, 

kulturalnym. I te 10 lat zmieniło Polskę. Zmieniło wszystko. Zmieniło ten teatr, który jeszcze będzie 

zmieniony w następnych budżetach województwa lubuskiego. Teatr w Gorzowie Wielkopolskim 

w ramach zrównoważonego rozwoju województwa lubuskiego, które jest zieloną doliną nowoczesnych 

technologii. Jesteśmy województwem, które musi stawiać na innowacyjność, na młodych ludzi, 

na turystykę. Przed chwilą udzieliłem krótkiej informacji dla telewizji i mówiłem, że Odznaczenia tych, 

które przyznajemy - Honorowego Obywatela, nie tylko dla osoby, której będziemy wręczać 

to pośmiertnie, ale też dla innych osób. To jest przede wszystkim promocja małego województwa 

lubuskiego. I należy powiedzieć, że tą promocję w sposób idealny prowadzi Pani Marszałek Elżbieta 

Polak. Pani Marszałek wie, że to nie jest podlizywanie się Pani Marszałek. Natomiast, należy 

powiedzieć, że ostatnie absolutorium, czyli 20 głosów „za” plus 4 „wstrzymujące się” i 4 „przeciw” 

dowodzi jednego - słusznej polityki czterech lat rządów Zarządu Województwa pod przewodnictwem 

Pani Marszałek Elżbiety Polak. Mówiłem to na sesji Sejmiku, powtórzę krótko - jedyna Pani Marszałek, 

jedyna kobieta. A tu w tym województwie rządzą kobiety. Sądzę, że wszyscy wiedzą, o co chodzi. Żeby 

nie przedłużać, ponieważ bardzo potrafię się rozgadać i mówić różne rzeczy, mam nadzieję, 

że nie zanudziłem poza wstawkami historycznymi. Zapraszam naszą I Damę Województwa Lubuskiego, 

Panią Elżbietę Polak, żeby usiadła po mojej prawej stronie i jednocześnie, żeby zabrała głos. 

Zapraszamy, Pani Marszałek.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Bardzo dziękuję. Przywitam Państwa może 

jeszcze na stojąco, chociaż wpisując się w konwencję narzuconą już trochę przez Pana 

Przewodniczącego w teatrze trzeba grać. Tu musi się coś dziać. Proszę Państwa, 50-ta sesja. Sesja, 

która inauguruje Święto Województwa Lubuskiego. W ubiegłym roku obchodziliśmy święto pod hasłem 

„Wiele kultur, jeden region” w Gorzowie Wielkopolskim. Dwa lata temu w Drzonkowie – „Sportowe 

lubuskie”. Pokazaliśmy nasz potencjał na sportowo. A pierwsze w tej kadencji Dni Województwa odbyły 

się w Łagowie, filmowe, festiwalowe „Lato lubuskie”. Wtedy to było 40-ste „Lato lubuskie”. W tym roku 

wybraliśmy, jako przesłanie taki specjalny tytuł, najważniejsze wydarzenie w tym roku, to „25 lat Wolnej 
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Polski”.  Proszę Państwa, tutaj, na tej sali, wśród nas są dzisiaj ludzie, którzy byli przy narodzinach 

Wolnej Polski. Byliśmy świadkami narodzin naszej wolnej ojczyzny. To kawał takiej historii pięknej, 

rewolucji społecznej, wiele przemian, wiele zmian, które dzisiaj widzimy gołym okiem. I w czasie właśnie 

świąt Dni Województwa Lubuskiego chcemy się radować, chcemy się cieszyć z tej wolności. Warto 

przypomnieć parę takich dat, ikon: 1989 – okrągły stół, 1990 - pierwsze wolne wybory, 1997 – 

uchwalenie konstytucji i 1998 rok – powstało nasze województwo lubuskie. Potem weszliśmy do NATO. 

Tak, jak Przewodniczący powiedział - weszliśmy do Unii Europejskiej. I nasz wielki sukces Polska 

zielona wyspa. Wyzwoliliśmy naszą kreatywność, pokazaliśmy, że jesteśmy gospodarni, daliśmy impuls 

dla rozwoju gospodarczego. Takie jest podsumowanie. Ale też mamy wyzwania. W tej kadencji 

przygotowaliśmy Strategię Rozwoju Województwa, wyznaczyliśmy sobie cele, mamy wszystkie plany, 

dokumenty branżowe na przyszłość, na nową perspektywę 2020. Chcemy, żeby nasz region lubuski 

był nie tylko konkurencyjny, ale żeby był również innowacyjny. Chcemy, żeby nasz region lubuski 

był dostępny transportowo i teleinformatycznie. Zrównoważony pod względem terytorialnym 

i społecznym. Z efektywną, sprawną administracją. Silny region zintegrowany lubuski. Zapytałam 

niedawno moich synów, pokolenie wolnej Polski, urodzonych w wolnej Polsce, który z tych priorytetów 

jest najważniejszy? Do którego się tak najmocniej przyłożyć?  Kuba mi odpowiedział - „mamo, ja chcę 

być po prostu szczęśliwy”. Dlatego dzisiaj, w dniu naszego święta, święta regionu lubuskiego, życzę 

wszystkim mieszkańcom, żebyśmy tu, na ziemi lubuskiej, byli po prostu szczęśliwi. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję, Pani Marszałek.  

Proszę bardzo. Proszę teraz o zabranie głosu Pana Wojewodę Lubuskiego, Pana Jerzego Ostroucha.  

 

Wojewoda Lubuski Jerzy Ostrouch: Tak się szczęśliwie zdarzyło, że przy kawiarnianym stoliku 

nie ma trzeciego miejsca, a więc pozwolicie Państwo, że będę w formule na stojąco. Ale też powiem 

tak - teatr ewoluował, rozwijał się i jedną z form teatru jest również kabaret. Także, myślę, że dobrze 

byłoby, abyśmy ten nadzwyczajny dzień, przy okazji nadzwyczajnej sesji Województwa Lubuskiego 

zastanowili się nad tym, jak bardzo wiele zawdzięczamy Lubuszanom za to, że możemy żyć 

w niepodległym państwie. Szanowni Panowie Parlamentarzyści. Pani Marszałek. Szanowni Państwo 

Radni. Państwo Samorządowcy. Rzeczywiście w ostatnich dniach, właściwie w ostatnich tygodniach, 

udziela mi się atmosfera świętowania. 4 czerwiec – 25-ta rocznica odzyskania niepodległości. 

Ale również pamiętamy o tym, że to odzyskanie niepodległości, to wiąże się z 75-tą rocznicą 

rozpoczęcia II wojny światowej. To świętowanie odzyskania niepodległości dla nas Polaków bardzo 

często było też datą zakończenia II wojny światowej. W trakcie dyskusji, która toczyła się przez media, 
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przez kraj, tak naprawdę przy okazji świętowania 25-tej rocznicy odzyskania niepodległości, pojawiły 

się dwa bardzo ważne, w moim przekonaniu aspekty. Pierwszy aspekt związany był, czy rzeczywiście 

4 czerwca należy świętować, czy rzeczywiście to jest ten moment? Odnoszę wrażenie, że można 

się zgodzić, że 4 czerwca to finał pewnego procesu. Procesu, który został zapoczątkowany zaraz 

po II wojnie światowej. To historia żołnierzy wyklętych, to świadectwa polskich literatów, to 1968 rok, 

to 1976 rok, to wreszcie działania kościoła katolickiego. Nie ma wśród nas Księdza Biskupa 

Dyczkowskiego, ale jak oglądamy film „80 milionów”, to mogliśmy pamiętać o tym, że jednym 

z bohaterów tego wielkiego przedsięwzięcia był Ksiądz Biskup Dyczkowski. To również „Solidarność”, 

która przez całe 10 lat przypominała o tym, że tu w Europie, tu za żelazną kurtyną żyje naród 

upominający się o wolność. I wreszcie 1989 rok, data  dla nas wszystkich niesłychanie ważna. I można 

spierać się, czy 4 czerwca to jest ten najlepszy moment, ale myślę, że rację miał Premier Mazowiecki 

twierdząc, że 4 czerwca odkreślamy grubą, uważam, że czerwoną linią, wszystko to, co było i od tego 

momentu rozpoczynamy zdaniem Premiera Mazowieckiego, budowanie niepodległego państwa. Wśród 

tych ludzi, którzy rozpoczęli tą budowę niepodległego państwa były również osoby tu siedzące na tej 

sali. Jest wśród nas Pan Marszałek Zych, osoba, która nieprzerwanie od 1989 roku pełni najbardziej 

odpowiedzialne funkcje w państwie. Jest nieprzerwanie parlamentarzystą. Dziękujemy, Panie 

Marszałku. Ale, proszę Państwa dobrze byłoby, żeby ta dyskusja, która się toczy, żeby nie była 

zdeterminowana takim o to pojęciem, tak naprawdę to 4 czerwca zmieniliśmy ustrój, zmieniliśmy 

sojusze i właściwie nic się nie stało. To bardzo krzywdząca opinia. Nie jestem w stanie przeczytać 

fragmentu wielkiego eseju napisanego przez Vaclava Havla, opisującego ustrój totalitarny. Źle się 

dzieje, że ustroje totalitarne, które realizowane były tu w Europie Środkowej coraz częściej zaczynamy 

postrzegać przez pryzmat filmów, skąd inąd interesujących np. reżyserowanych przez Pana Bareję. 

To jest krzywdzące. Komedia nie powinna stanowić źródła wiedzy o tym, co było i o tym, od czego 

kolejne pokolenia Polaków chciały uciec i od czego chcemy odstąpić. Szanowni Państwo, 

w europejskiej socjologii jest pojęcie „daru późnego urodzenia”. Ten „dar późnego urodzenia” miał 

być charakterystyczny dla ludzi, którzy urodzili się po II wojnie światowej. Nie doświadczyli koszmaru 

II wojny światowej. Mieli „dar późnego urodzenia”. W moim przekonaniu, w niepodległej Polsce mamy 

już pierwsze pokolenie ludzi, którzy mają „dar późnego urodzenia”. Nie dane im było doświadczyć życia 

w totalitarnym państwie. Co osiągnęliśmy? Ostatnia wizyta Prezydenta Obamy, dzisiejszy duży tekst 

w „The Times” podkreślający, że to, co nam się udało zrobić w ciągu ostatnich 25 lat, to najlepsze 500 

lat w historii Polski. To tak nas oceniają autorytety. Tak nas oceniają eksperci. Powinniśmy być dumni 

z tego 25-lecia. Szanowni Państwo, pozwólcie, że w sposób szczególny za te 25-lecie podziękuję Panu 

Marszałkowi Zychowi. Chciałbym podziękować Mu w postaci specjalnej grafiki wykonanej przez 
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plastyka gorzowskiego, nawiązującej do orłów. Orły to takie wolne ptaki. Mamy szczęście, że żyją 

w naszym województwie. Panie Marszałku, proszę o przyjęcie.  

Wojewoda Lubuski Jerzy Ostrouch wręcza Marszałkowi Józefowi Zychowi grafikę wykonaną przez 

gorzowskiego plastyka.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękujemy, Panie 

Wojewodo. Szanowni Państwo, okres, o którym mówiła Pani Marszałek, to co mówiła Pani Marszałek 

przekuwamy na rzeczywistość. W tym roku rzeczywistością są nasze sukcesy. Chciałbym podkreślić, 

że Zarząd Województwa Lubuskiego stawia na innowacyjność. Sukcesem zakończono wart 152 mln zł,     

regionalny projekt „Szerokopasmowe Lubuskie”, zrealizowany przez firmę Orange Polska S.A., który 

został wyróżniony w rankingu „Lubuski Lider e-Usług”, prowadzonym przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Lubuskiego. Dzięki temu w Lubuskiem nie ma tzw. białych plam, czyli miejsc 

pozbawionych dostępu do Internetu. W rankingu „Lubuski Lider e-Usług” wyróżnieni zostali również: 

• Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Zielonej Górze  

za projekt: „Budowa technologii informacyjnych i komunikacyjnych w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych”; 

• Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Kamila Norwida w Zielonej Górze 

za projekt: „Nowoczesne e-usługi Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana 

Kamila Norwida w Zielonej Górze”; 

• Powiat Sulęciński za projekt: „Budowa i wdrażanie platform usług elektronicznych 

dla zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania na poziomie powiatowym oraz 

tworzenie systemu informacji przestrzennej (GIS)”. 

Zapraszam Panią Marszałek i proszę Ją o wręczenie statuetek wyróżnionym w rankingu „Lubuski Lider 

e-Usług”. Proszę bardzo.  

Po odbiór statuetki zapraszam Pana Tomasza Kowala, Dyrektora Zarządzania Inwestycjami Orange 

Polska S.A. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręcza nagrodę wyróżnionemu w rankingu 

„Lubuski Lider e-Usług”.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, 

parę słów.  
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Dyrektor Zarządzania Inwestycjami Orange Polska S.A. Tomasz Kowal: Serdecznie ciepło witam 

Państwa. Chciałbym powiedzieć kilka dosłownie słów. Jest mi niezmiernie miło odebrać tą nagrodę, 

to wyróżnienie. Skończyliśmy ten projekt w czerwcu, parę dni temu. Świętowaliśmy ostatnie odbiory  

i zakończenie tego projektu, który wspólnie z Urzędem Marszałkowskim realizowaliśmy przez ponad  

3 lata. Kompendium podpisane w ostatnim dniu 2010 roku. Wartość projektu 152 mln zł, ale proszę 

Państwa to nie był prosty projekt. Ponad 1400 km szerokopasmowej infostrady. Ponad  

320 miejscowości, do których dotarliśmy z infrastrukturą szerokopasmową, dystrybucyjną, 

umożliwiającą dostęp do szybkiego Internetu. To były prace, roboty budowlane, które wymagały 

przerzucenia ponad 500 tys. m3 ziemi. To były setki koparek. I to w końcu były tysiące ludzi na etapie 

projektowania i budowy, zaangażowanych w ten projekt. To byli ludzie bezpośrednio związani z naszą 

firmą, z podwykonawcami, ale przede wszystkim ludzie z samorządu. I pozwólcie Państwo, że w dniu 

dzisiejszym serdecznie podziękuję za pomoc, jaką uzyskaliśmy od jednostek samorządu terytorialnego 

województwa lubuskiego, ponieważ bez tej pomocy ten projekt nie udałby się w terminie. Serdecznie 

dziękuję i życzę wszystkim Lubuszanom korzystania z tego dobrodziejstwa, jakim jest szerokopasmowa 

perspektywa internetowej cyberprzestrzeni. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję, Panie Dyrektorze. 

Szanowni Państwo, zapraszam Pana Dariusza Suchorskiego, Dyrektora Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Zielonej Górze. Zapraszam Pana Andrzeja Bucka, 

Dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Zielonej Górze. 

Zapraszam Pana Starostę Sulęcińskiego, Dariusza Ejcharta. 

Proszę Panią Marszałek o wręczenie wyróżnień, nagród.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręcza nagrody wyróżnionym w rankingu „Lubuski 

Lider e-Usług”.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Może jeszcze zdjęcie 

Szanowni Panowie z Panią Marszałek i ze mną. Dziękuję bardzo i jeszcze raz serdeczne gratulacje. 

Szanowni Państwo, ponieważ nasza sesja odbywa się w teatrze, zawsze w teatrze musi ktoś 

prowadzić, a nie zawsze musi to być Przewodniczący Sejmiku.  Proponuję teraz, a mamy uroczystą 

sesję, żeby nasze spotkanie dalej prowadzili aktorzy Lubuskiego Teatru, tj. Pani Tatiana Kołodziejska 

i Pan Janusz Młyński. Zapraszam Państwa.  

 

Janusz Młyński: Dziękujemy bardzo, Panie Przewodniczący. Dzień dobry, Państwu! 
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Tatiana Kołodziejska: Dzień dobry, Państwu! 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Witam Państwa! Szanowni 

Państwo, uchwałą z dnia 9 czerwca 2014 r. Sejmik Województwa Lubuskiego nadał tytuł „Honorowego 

Obywatela Województwa Lubuskiego” Panu Edwardowi Janowi Mincerowi. Większość z nas zapamięta 

go jako dziennikarza, któremu sprawy dotyczące naszego regionu nigdy nie były obojętne, ale również 

działacza samorządowego, który przyczynił się do rozwoju województwa lubuskiego, Zielonej Góry, 

całego województwa lubuskiego, do tworzenia demokracji w województwie lubuskim. Proszę bardzo.    

 

Janusz Młyński: Edward Jan Mincer -  studiował chemię na Politechnice Szczecińskiej. Do Zielonej 

Góry przyjechał w 1971 r. by pracować jako asystent w Wyższej Szkole Inżynierskiej. Wkrótce jednak 

porzucił asystenturę na uczelni dla pracy dziennikarskiej. W latach 1975 – 1982 związał się 

z Zielonogórską Rozgłośnią Polskiego Radia – dziś Radiem Zachód. Dziennikarstwo nie zaspokajało 

jego potrzeby publicznego działania. Nie chciał tylko dowiadywać się o tym, jak jest i informować 

innych, chciał interweniować. Był przekonany, że można i powinno się wpływać na rzeczywistość, 

zmieniać ją, coś poprawiać, komuś pomagać. W 1980 r. wstąpił do „Solidarności”, za co w stanie 

wojennym został internowany na krótko i na długo, na 7 lat (1982 – 1989) wyrzucony z pracy radiowej 

(pracował w Izbie Rzemieślniczej dzięki pomocy Wacława Garbaja). Od stycznia 1981 roku redaktor 

pisma „Solidarność Środkowego Nadodrza” we współpracy z Konradem Stanglewiczem. W czasie 

kryzysu bydgoskiego w marcu 1981 r. uczestnik strajku na terenie Zaodrzańskich Zakładów Przemysłu 

Metalowego Zastal. Do kwietnia 1981 r. członek MKZ w Zielonej Górze. W 1989 r. z energią 

zaangażował się w działania Komitetu Obywatelskiego w Zielonej Górze, redagując między innymi 

liczne publikacje. W latach 1990-1994 był Radnym Miasta Zielona Góra z listy Komitetu 

Obywatelskiego i Zastępcą Prezydenta Miasta. W 1989 r. uczestnik kampanii wyborczej Komitetu 

Obywatelskiego „Solidarność”. Od 1989-1990 rzecznik prasowy Miejskiego KO w Zielonej Górze, 

redaktor „Solidarność Środkowego Nadodrza” oraz „Biuletynu Miejskiego”, wydawanego przez Miejską 

Komisję Międzyzakładową i KO „Solidarność” w Zielonej Górze. W 1990 r. organizator, pierwszy 

redaktor „Gazety Nowej”, zwolniony po zmianie profilu pisma. Od 1995 r. redaktor, dziennikarz Radia 

Zachód w Zielonej Górze. W 2003 roku został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. Edward Mincer 

był człowiekiem wielu talentów i zainteresowań. Samorządność, samo-rządzenie się obywateli, dążenie 

do zmiany świata, a w każdym razie najbliższej ojczyzny, na lepsze – to była tylko jedna z jego pasji. 

Drugą pasją była historia, czemu zapewne sprzyjały wileńskie korzenie rodzinne. W archiwum Radia 

Zachód jest zachowanych mnóstwo felietonów Edwarda Mincera pt. „Spacerki...” i słuchowisk 
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„Transmisje z przeszłości”, rekonstruujących w atrakcyjnej dźwiękowej formie ciekawe zdarzenia, także 

z historii regionu. Edward Mincer był człowiekiem sztuki. Z wielką łatwością rymował rozliczne kuplety 

i piosenki, pisał role i sam z powodzeniem występował w „Teatrzyku Plus-Minus”, nadawanym 

w audycji „Saldo”. Jako dziecko grał w filmie Stanisława Różewicza „Świadectwo urodzenia”; Marek 

Kondrat „wygryzł” go z roli w „Historii żółtej ciżemki”. Był namiętnym oglądaczem spektakli teatralnych 

w Zielonej Górze, admiratorem sztuki aktorskiej naszej koleżanki Elżbiety Donimirskiej. Był namiętnym 

dyskutantem, uczciwym polemistą. Kiedy po przełomie politycznym 1989 pojawiła się taka możliwość, 

zaangażował się w politykę, nie partyjną, a samorządową. Tam, w „Niebieskiej Rozgłośni Polskiego 

Radia”, w której bez wątpienia znajdzie zatrudnienie, będzie mógł kontynuować swoją samorządową 

politykę i swój cykl audycji pt. „Transmisje z przeszłości”. Łatwiej będzie o tyle, że nie będzie musiał 

korzystać jedynie z książek, których był zresztą namiętnym czytelnikiem. Wystarczy przecież dostęp 

do źródeł najcenniejszych, czyli do świadków i uczestników historii. Czy będzie tak dyskretny jak dotąd 

o swoich najbliższych? 

 

Odtworzenie fragmentu audycji z głosem Edwarda Mincera. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Szanowni 

Państwo, niestety nikt z rodziny nie mógł uczestniczyć w dzisiejszej uroczystości. Wobec tego 

proponuję, żeby chwilą ciszy uczcić pamięć o Honorowym Obywatelu Edwardzie Janie Mincerze. 

Dziękuję bardzo.  

 

Aleksander Podolak z Lubuskiego Teatru – wiersz „Dziewczyna” 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Szanowni 

Państwo, w dalszej części naszej uroczystej sesji, przystępujemy do wręczenia „Odznak Honorowych 

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”, które Sejmik nadał mocą uchwały, osobom fizycznym, 

jednostkom samorządu terytorialnego oraz organizacjom społecznym i zawodowym, które swoją 

codzienną działalnością wydatnie przyczyniają się do gospodarczego, kulturalnego i społecznego 

rozwoju naszego województwa. Pomysł na honorowanie Zasłużonych dla Województwa Lubuskiego 

zrodził się w 2005 r. wśród Radnych Sejmiku II kadencji. Do tej pory przyznano 539 „Odznak”. Dzisiaj 

wręczone zostaną kolejne „Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”. 
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Janusz Młyński: Uchwałą z dnia 10 czerwca 2013 r. Sejmik Województwa Lubuskiego przyznał 

Odznakę „Zasłużony dla Województwa Lubuskiego”, Panu Wiesławowi Drabikowi. 

 

Tatiana Kołodziejska: Pan Wiesław Drabik od 1995 r. Prezes Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Gorzowie Wielkopolskim. Z racji swojego zatrudnienia dodatkowo zasiada w Radzie 

Redakcyjnej „Casusa” oraz jest członkiem Zarządu Krajowej Reprezentacji Samorządowych Kolegiów 

Odwoławczych. Od wielu lat aktywnie działa w organizacjach społecznych współpracując m.in. 

z Caritasem. Aktywnie współpracuje z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej, której misją jest 

wspieranie samorządności obywatelskiej. Jako działacz fundacji występuje w społecznym interesie 

lokalnych społeczności.  

 

Janusz Młyński: Zapraszamy na scenę Pana Wiesława Drabika. Panią Marszałek Elżbietę Polak 

i Pana Przewodniczącego Tomasza Możejko, proszę o wręczenie „Odznaki Honorowej”. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. 

 

Janusz Młyński: Szanowni Państwo, uchwałą z dnia 2 grudnia 2013 r. Sejmik Województwa 

Lubuskiego przyznał Odznaki „Zasłużonych dla Województwa Lubuskiego”, Panu Augustynowi 

Wiernickiemu, Zespołowi Tańca Ludowego „Gorzowiacy” oraz Agencji Rozwoju Regionalnego S.A 

w Zielonej Górze.  

 

Tatiana Kołodziejska: Pan Augustyn Wiernicki jest inicjatorem, członkiem, założycielem i Prezesem 

Zarządu Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp. Stanowisko Prezesa 

Zarządu sprawuje nieprzerwanie od dnia założenia stowarzyszenia. Za swoją pracę nie pobiera i nigdy 

nie pobierał żadnego wynagrodzenia. Dzięki staraniom, stowarzyszenie z organizacji, której celem, 

przed 20 lat, było prowadzenie kuchni i stołówki przygotowującej około 200 obiadów dla potrzebujących, 

stało się centrum pomocy charytatywnej udzielającym, w różnych formach, pomocy dla około 4000 osób 

miesięcznie. W 2010 roku Pan Augustyn Wiernicki został Lubuszaninem Roku.  

 

Janusz Młyński: Pan Augustyn Wiernicki jest już na scenie, wobec tego Panią Marszałek Elżbietę 

Polak oraz Pana Przewodniczącego Tomasza Możejko, proszę o wręczenie „Odznaki Honorowej”. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. 
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Tatiana Kołodziejska: Zespół Tańca Ludowego „Gorzowiacy” powstał z inicjatywy Wojewódzkiego 

Domu Kultury w Gorzowie Wielkopolskim przy współpracy Akademii Wychowania Fizycznego 

w Poznaniu Filia w Gorzowie Wlkp.  Od 1978 roku  „Gorzowiacy” prezentują tańce i muzykę ludową 

kilkunastu regionów Polski. Profesjonalne opracowanie choreograficzne i muzyczne, uwypuklające 

piękno i charakterystyczne cechy polskiego folkloru, bogactwo strojów, niepowtarzalne brzmienie 

unikalnych instrumentów ludowych – to główne podstawy sukcesów zespołu na scenach niemal całej 

Europy. Zespół Tańca Ludowego „Gorzowiacy” jest laureatem Międzynarodowych Festiwali 

Folklorystycznych.  

 

Janusz Młyński: Witamy na scenie Pana Bogdana Puściznę, przedstawiciela Zespołu Tańca 

Ludowego „Gorzowiacy” w towarzystwie swoich wychowanków. Panią Marszałek Elżbietę Polak 

 i Pana Przewodniczącego Tomasza Możejko, proszę o wręczenie „Odznaki Honorowej”. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. 

 

Janusz Młyński: Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej Górze została utworzona w 1993 r. 

w formie spółki akcyjnej. W chwili powstania Agencja Rozwoju Regionalnego była pierwszą w regionie 

instytucją o statusie spółki prawa handlowego, której cele statutowe wiązały się z procesem 

restrukturyzacji gospodarki województwa. Dzięki dobrej znajomości rynku, kontaktom 

z przedsiębiorcami i instytucjami, wszystkie działania podejmowane przez Agencję służą promocji  

i wspieraniu rozwoju gospodarki regionu, ze szczególnym uwzględnieniem sektora małych i średnich 

przedsiębiorstw. 

Zapraszam na scenę Panią Hannę Nowicką, Prezesa Agencji Rozwoju Regionalnego, witamy. Odznakę 

wręczą - Pani Marszałek Elżbieta Polak i Pan Przewodniczący Tomasz Możejko.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. 

 

Tatiana Kołodziejska: Uchwałą z dnia 5 maja 2014 r. Sejmik Województwa Lubuskiego przyznał 

Odznakę „Zasłużony dla Województwa Lubuskiego”, Panu Romanowi Fedakowi oraz Panu Andrzejowi 

Rozmiarkowi. 

 

Janusz Młyński: Pan Roman Fedak – absolwent Wydziału Humanistycznego na kierunku 

Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Wrocławskiego. Od 1983 r. kierownik Działu 
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Demografii i Badań Społecznych oraz Wydziału Koordynacji i Organizacji Badań w Wojewódzkim 

Urzędzie Statystycznym w Zielonej Górze, a od 2003 r. Dyrektor Urzędu. Od początku pracy w resorcie 

statystki, pełniąc funkcje organizacyjno – koordynacyjne aktywnie uczestniczy we wszystkich 

prowadzonych badaniach masowych. W trakcie transformacji ustrojowej kraju oraz po wdrożeniu 

nowego podziału administracyjnego województw, uczestniczy w opracowaniu i ewaluacjach kolejnych 

Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego. Wyrazem uznania wiedzy i kompetencji jest jego  

członkostwo w Zarządzie Okręgowym Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Zielonej Górze, w tym 

aktywna współpraca z zespołem przygotowującym regionalny etap Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 

Ekonomicznej. Połączenie wiedzy ekonomicznej, ze statystycznym doświadczeniem w przygotowaniu  

i szkoleniu młodzieży ponadgimnazjalnej, przekłada się na najwyższą w skali kraju liczebność laureatów 

i finalistów tej Olimpiady.  

 

Janusz Młyński: Zapraszam na scenę Pana Romana Fedaka. Panią Marszałek Elżbietę Polak i Pana 

Przewodniczącego Tomasza Możejko, proszę o wręczenie „Odznaki Honorowej”. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. 

 

Tatiana Kołodziejska: Pan Andrzej Rozmiarek dr nauk medycznych, kierownik Lubuskiego Ośrodka 

Onkologii, absolwent Akademii Medycznej w Poznaniu jest zatrudniony w Szpitalu Wojewódzkim 

w Zielonej Górze od 1 stycznia 1996 r. Specjalista w dziedzinie onkologii klinicznej, posiada II stopień 

specjalizacji z radioterapii oraz z chemioterapii nowotworów. Pan dr n. med. Andrzej Rozmiarek bierze 

aktywny udział w wielu zebraniach naukowych i zjazdach onkologicznych, uczestniczy w licznych 

opracowaniach naukowych dotyczących chemioterapii. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa 

Onkologicznego. Ponadto, kształci nową kadrę medyczną z zakresu onkologii klinicznej. Pan dr n. med. 

Andrzej Rozmiarek przyczynił się szczególnie do rozwoju lubuskiej onkologii.   

 

Janusz Młyński: Zapraszamy na scenę Pana Andrzeja Rozmiarka. O dokonanie aktu wręczenia 

Odznaki, prosimy Panią Marszałek Elżbietę Polak i Pana Przewodniczącego Tomasza Możejko.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. 

 

Janusz Młyński: Uchwałą z dnia 9 czerwca 2014 r. Sejmik Województwa Lubuskiego przyznał Odznaki 

„Zasłużonych dla Województwa Lubuskiego” Panom: Dariuszowi Barańskiemu, Ryszardowi 
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Szportunowi, Panu Janowi Świrepo, Panu Dariuszowi Kamysowi, Panu Władysławowi Sikorze oraz 

Panu Markowi Żeromskiemu.  

 

Tatiana Kołodziejska: Pan Dariusz Barański - absolwent germanistyki Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego w Lublinie. Jeden z najbardziej cenionych dziennikarzy w województwie lubuskim. 

W zawodzie dziennikarza pracuje od 1993 roku. Od roku 2005 pełni funkcję Kierownika Działu 

Miejskiego Gazety Wyborczej w Gorzowie Wielkopolskim. Za publikację „Kroniki Wieku” w 2000 roku 

otrzymał nagrodę Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Priorytetem przebijającym 

się w artykułach wychodzących spod pióra redaktora Barańskiego jest troska o rozwój regionu 

lubuskiego, a także krzewienie kultury i tradycji tych ziem.  

 

Janusz Młyński: Zapraszamy na scenę Pana Dariusza Barańskiego.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. 

 

Tatiana Kołodziejska: Pan Jan Świrepo - polityk, przedsiębiorca, poseł na Sejm II kadencji, od 2008 

Wicewojewoda Lubuski. Ukończył studia na Wydziale Mechanizacji Rolnictwa Politechniki Poznańskiej. 

Od 1998 roku sprawował mandat Radnego Sejmiku Lubuskiego. Należy do Polskiego Stronnictwa 

Ludowego, zasiada we władzach wojewódzkich tego ugrupowania. Od 6 lat corocznie uczestniczy 

w akcji charytatywnej na rzecz Hospicjum Św. Kamila. Współorganizator zawodów sportowych dla osób 

niepełnosprawnych. 

 

Janusz Młyński: Zapraszamy na scenę Pana Jana Świrepo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Chcę podkreślić, że Pan Jan 

Świrepo był Członkiem Zarządu Województwa, Wicemarszałkiem, a także wieloletnim Radnym Sejmiku.     

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. 

 

Tatiana Kołodziejska: Pan Marek Żeromski od 45 lat jest związany z działalnością na rzecz rolnictwa. 

Posiada ogromną wiedzę w tym zakresie, jest osobą szczególnie wyróżniającą się w pracy na rzecz 

rolnictwa. W trakcie swojej kariery zawodowej w latach 80-tych przez dwie kadencje był Wiceprezesem 

Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Zielonej Górze. Z dniem 1 stycznia 
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1999 r. został wybrany, uchwałą Sejmiku Województwa Lubuskiego, na Członka Zarządu Województwa 

Lubuskiego do spraw polityki rozwoju wsi i rolnictwa. Jest postrzegany jako specjalista wysokiej klasy 

w zakresie rolnictwa i szanowany przez środowisko rolnicze.  

 

Janusz Młyński: Zapraszamy na scenę Pana Marka Żeromskiego. Panią Marszałek Elżbietę Polak 

i Pana Przewodniczącego Tomasza Możejko, proszę o wręczenie „Odznaki Honorowej”. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ja, chcę powiedzieć, 

że wczoraj Pan Dyrektor Marek Żeromski żegnał się z pracownikami. Nie było mnie, a była Dyrektor 

Biura Sejmiku, która pożegnała, ale ponieważ nie było mnie wczoraj wobec tego dzisiaj, Panie 

Dyrektorze za wiele lat służby, bo była to służba w Urzędzie Marszałkowskim, przedtem w innych 

instytucjach, wszystkiego najlepszego. Liczymy na Pana jeszcze.  

 

Janusz Młyński: Szanowni Państwo, teraz kilkanaście sekund dla fotoreporterów.    

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Zapraszamy Państwa 

do wspólnego zdjęcia. 

 

Janusz Młyński: Dziękujemy bardzo. Gratulujemy bardzo gorąco wszystkim wyróżnionym i my już 

dziękując Państwu za uwagę. Zapraszamy na scenę naszego kolegę po raz drugi, Aleksandra Podolaka 

z utworami dedykowanymi dla wszystkich wyróżnionych. Dziękujemy bardzo.   

 

Występ Pana Aleksandra Podolaka, Pana Marka Zalewskiego i Pani Anny Podolak. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękujemy bardzo. 

Niesamowita refleksja. Cztery wspaniałe utwory. Nie tylko. Prosto ze Stanów Zjednoczonych do Zielonej 

Góry i województwa lubuskiego. Wspaniale. Jeszcze raz proszę o brawa. To było coś wspaniałego, 

prawdziwa uczta duchowa. Szanowni Państwo, sesja odbywa się nadal. Przystępujemy do wręczenia 

„Lubuskich Laurów Oświaty”. Idea Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” urodziła się w 2001 roku, natomiast 

po raz pierwszy statuetki „Lubuskiego Lauru Oświaty” zostały przyznane w 2003 roku. Od tego czasu 

rokrocznie Sejmik Województwa Lubuskiego organizuje honorowy konkurs, którego ideą jest 
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wyróżnianie osób fizycznych i instytucji, które poprzez swoje działania wniosły szczególny wkład 

w rozwój oświaty w województwie lubuskim. Dziś „Laury” wręczone zostaną po raz XII. Także jest 

okrągła rocznica. Zapraszam Pana Andrzeja Ogrodnika, Przewodniczącego Kapituły Konkursu „Lubuski 

Laur Oświaty”. Proszę bardzo, Panie Burmistrzu. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Dobry wieczór 

Państwu. Panie Wojewodo, Pani Marszałek, Szanowni Państwo. W roli aktora na tej scenie jestem 

po raz pierwszy, ale ponoć mówią, że burmistrzowie i wójtowie wszystko potrafią, więc postaram 

się w tej roli nie zawieść.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Nawet kabaret nie jest 

im obcy. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Nawet kabaret 

nie jest mi obcy. Przystępujemy, zatem do wręczania „Lubuskich Laurów Oświaty”.  Kapituła Konkursu 

przyznała te wyróżnienia w czterech kategoriach. Kategorii - jednostki samorządu terytorialnego 

i stowarzyszenia. Druga kategoria - podmioty gospodarcze i instytucje. Trzecia kategoria - osoby 

fizyczne. I czwarta - pracownicy oświaty. Honorowe wyróżnienia „Lubuski Laur Oświaty” przyznawane 

są za działalność wykraczającą poza statutowe zadania, w szczególności za: 

• Udzielanie pomocy w tworzeniu warunków materialnych, służących rozwojowi oraz finansowe 

wsparcie pracy szkół i placówek oświatowych; 

• Działanie na rzecz wzmocnienia roli zajęć pozalekcyjnych wzbogacających wiedzę 

i zainteresowania oraz wyrównujących szanse edukacyjne uczniów; 

• Realizację przedsięwzięć wspomagających rozwój zainteresowań, uzdolnień dzieci i młodzieży 

z terenów wiejskich i małych miasteczek; 

• Wspieranie organizacyjne i materialne wszelkich działań na rzecz edukacji dzieci i młodzieży 

będących w trudnej sytuacji życiowej, dotkniętych zdarzeniami losowymi, bądź ze środowisk 

i rodzin zagrożonych patologiami; 

• Pomoc w stwarzaniu specjalnych warunków kształcenia uczniom szczególnie uzdolnionym; 

• Podejmowanie inicjatyw mających na celu poszerzanie wiedzy osób dorosłych, poza jednostkami 

oświatowymi; 

• Dorobek wyjątkowych osiągnięć w pracy wychowawczej, pedagogicznej z dziećmi i młodzieżą. 
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Przechodzimy, zatem do wręczenia „Laurów”. Ja będę wyczytywał najpierw osobę, która otrzymała 

to szczególne wyróżnienie, czyli „Laur Oświaty”. Następnie oprócz tej osoby będziemy prosić również 

na scenę osoby, które otrzymały wyróżnienie w każdej z czterech kategorii. Czyli mamy cztery podmioty 

– osoby, które otrzymały „Laur”, oraz osoby, które otrzymały również wyróżnienia.  

I kategoria - jednostki samorządu terytorialnego i stowarzyszenia. Lubuski Laur Oświaty w kategorii 

jednostki samorządu terytorialnego i stowarzyszenia otrzymuje Towarzystwo Rozwoju Rodziny Oddział 

w Zielonej Górze. Po odbiór „Lauru” zapraszam Panią Małgorzatę Mejzę, Przewodniczącą Towarzystwa 

Rozwoju Rodziny Oddział w Zielonej Górze. Dodam tylko, że to Stowarzyszenie wspiera od ponad 

20 lat wszelkie działania na rzecz edukacji dzieci i młodzieży z Zielonej Góry, a także z całego 

województwa. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli „Lubuski Laur Oświaty”. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: W tej samej 

kategorii wyróżnienie otrzymuje Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski w Strzelcach 

Krajeńskich. Po odbiór statuetki zapraszam Panią Izabelę Stepania-Herbet, Zastępcę Prezesa 

Stowarzyszenia. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Kolejne 

wyróżnienie otrzymuje Stowarzyszenie „Ratajada - młodzież przeciw uzależnieniom”. Po odbiór 

statuetki zapraszam również Panią Izabelę Stepania-Herbet.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Kolejne 

wyróżnienie otrzymuje Lubuskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole. Po odbiór statuetki zapraszam Pana 

Mariusza Erdmanna, Przewodniczącego Lubuskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 
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Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Kolejne 

wyróżnienie w tej samej kategorii otrzymuje Gmina Słubice. Po odbiór statuetki zapraszam Burmistrza 

Gminy Słubice, Pana Tomasza Ciszewicza. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Dziękuję bardzo. 

Pięć sekund dla fotoreporterów. Zapraszamy Panią Marszałek, Pana Przewodniczącego do wspólnego 

zdjęcia. Dziękujemy pięknie. Przechodzimy do kolejnej kategorii.  II Kategoria - podmioty gospodarcze 

i instytucje. W tej kategorii Kapituła „Laur Oświaty” przyznała 4-temu Zielonogórskiemu Pułkowi 

Przeciwlotniczemu w Czerwieńsku. Po odbiór statuetki zapraszam Pana Majora Mirosława Hamulaka, 

przedstawiciela 4 Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku. Zapraszamy, Panie Majorze.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli „Lubuski Laur Oświaty”. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Wyróżnienia 

w tej kategorii otrzymuje Gimnazjum im. Jana Pawła II w Świdnicy. Po odbiór statuetki zapraszam Pana 

Jerzego Piotrowskiego, Dyrektora Gimnazjum im. Jana Pawła II w Świdnicy. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: W tej kategorii 

wyróżniono tylko dwa podmioty, także prosimy o chwilę dla fotoreporterów. Dziękujemy bardzo.  

III Kategoria - osoby fizyczne. W tej kategorii główną nagrodę, czyli „Laur Oświaty” otrzymuje Pani 

Elżbieta Gonet, Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Nowej Soli. Zapraszamy Panią Dyrektor po odbiór 

nagrody.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli „Lubuski Laur Oświaty”. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Prosimy 

o pozostanie Panią Dyrektor. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymuje Pan Robert Sas, który wprowadził 

niesamowitą rzecz, mianowicie konkurs „Oratoria” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu 

Powiatu Nowosolskiego. Zapraszamy, Panie Mecenasie po odbiór statuetki wyróżnienia „Laur Oświaty”.  
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

Jak na oratora przystało, zapewne Pan Mecenas będzie chciał powiedzieć słowo.  

 

Laureat konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Robert Sas: Bardzo dziękuję za to wyróżnienie, 

ale w zasadzie to ono wyróżnia ideę i uczestników, którzy biorą udział w najtrudniejszym zadaniu, 

w konkursie krasomówczym. Muszą mowę przygotować i ją wygłosić. Takich konkursów odbyło się już 

XVI. Mam nadzieję, że będą się odbywały dalej, w związku z tym zwracam się z wielką prośbą do władz 

samorządowych, do władz rządowych, do parlamentarzystów, do Pana Zycha, o wsparcie tej idei. 

Dziękuję.     

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Dziękuję bardzo. 

Kolejne wyróżnienie w tej kategorii otrzymuje Pan Janusz Baszyński, emerytowany nauczyciel 

wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Kargowej. Zapraszamy, Panie Januszu.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Kolejne 

wyróżnienie w tej kategorii otrzymuje Pani Lidia Woźniak, emerytowana nauczycielka geografii, obecnie 

pełniąca funkcję Przewodniczącego Zarządu Międzyrzeckiego Koła „Wspieramy Młode Talenty”. 

Zapraszamy Panią. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Kolejne 

wyróżnienie otrzymuje Pan Dariusz Ejchart, Starosta Powiatu Sulęcińskiego. Zapraszamy Panie 

Starosto.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Kolejne 

wyróżnienie z tej samej kategorii otrzymuje Pan Janusz Kubicki, Prezydent Miasta Zielona Góra. 
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Po odbiór statuetki zapraszam Panią Lidię Gryko, Zastępcę Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: I jeszcze jedno 

wyróżnienie, w tej samej kategorii, otrzymuje Ks. Prałat Józef Kocoł. Gratulujemy. Niestety, nie ma dziś 

z nami Księdza Prałata, statuetkę przekażemy w innym terminie, ale brawa i tak chyba zasłużone.  

Bardzo proszę kilka sekund dla fotoreporterów. Proszę o wspólne zdjęcie. Dziękuję bardzo. Została 

ostatnia kategoria. IV Kategoria - pracownicy oświaty. Jak widzimy, mamy wokół oświaty aż cztery 

kategorie, a tylko jedną z nich stanowią pracownicy oświaty, ale myślę, że również ważne są wszystkie 

pozostałe. I w tej kategorii, proszę Państwa, główne wyróżnienie i nagrodę „Laur Oświaty” otrzymuje 

Pan Stanisław Jaroszewicz. Zapraszamy Pana Stanisława.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli „Lubuski Laur Oświaty”. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: To jest główny 

„Laur Oświaty”. Wyróżnienie natomiast otrzymuje Pani Małgorzata Hadrian, pracownik Zespołu Szkół 

Zawodowych PBO Sp. z o.o. w Zielonej Górze. Zapraszamy Panią.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Obecnie Pani 

Dyrektor, tak. Kolejne wyróżnienie z tej samej kategorii otrzymuje Pan Grzegorz Königsberg, obecnie 

pełniący funkcję Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Elektryk” w Nowej Soli. 

Zapraszamy, Panie Dyrektorze.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Kolejne 

wyróżnienie otrzymuje Pani Janina Jurga, bibliotekarka szkolna od 39 lat. Zapraszamy Panią.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 
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Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Kolejne 

wyróżnienie otrzymuje Pani Elżbieta Przygoda, nauczyciel z 32 letnim stażem pracy. Zapraszamy Panią 

Elżbietę. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: Kolejne 

wyróżnienie otrzymuje Pani Ewa Bembnowicz, Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Kożuchowie.  

Zapraszamy, Panią Dyrektor. Musimy pochwalić, że Pani Dyrektor w ostatnich dwóch latach uzyskała 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ponad 2 mln zł na realizację zajęć dodatkowych 

w przedszkolu. Gratulujemy.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Lubuski Laur Oświaty” Andrzej Ogrodnik: I kolejne 

wyróżnienie otrzymuje Pan Henryk Skotarczyk. Zapraszamy Panie Henryku. Idzie Pan Henryk. 

Zapraszamy. Jest to mistrz muzyki koźlarskiej.   

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli statuetkę. 

Tak. To już wszystkie kategorie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Szanowni 

Państwo, proszę bardzo. Raz jeszcze serdecznie gratuluję wszystkim laureatom. Wyrażam nadzieję, 

że w przyszłym roku XIII edycja okaże się jeszcze bardziej efektywna, będzie więcej uczestników. 

Będziemy promować rozwój województwa lubuskiego. Przystępujemy do następnego punktu. 

Przystępujemy do wręczania pucharów laureatom XV edycji konkursu „Olimp Lubuski”. Przypomnę, 

że celem konkursu „Olimp Lubuski”, organizowanego przez Sejmik Województwa Lubuskiego, jest 

uhonorowanie miast, powiatów i gmin, osób fizycznych i prawnych oraz innych jednostek 

organizacyjnych, które wnoszą największy wkład w rozwój sportu na terenie województwa lubuskiego.  

O zabranie głosu, proszę Pana Czesława Fiedorowicza, Przewodniczącego Kapituły Konkursu „Olimp 

Lubuski”. Proszę bardzo. 
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Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Panowie 

Parlamentarzyści. Panie Wojewodo. Pani Marszałek. Poproszono mnie o „sportowe tempo”. Sami 

Państwo widzicie, że w Mistrzostwach Świata w Brazylii nawet zrobiono dzisiaj przerwę, 

by te wyróżnienia sportowe mogły być pozytywnie wręczone. Te wyróżnienia sportowe „Olimp Lubuski” 

wręczamy w następujących kategoriach: osoby fizyczne (pierwsza kategoria), osoby prawne oraz inne 

jednostki organizacyjne, gminy do 20 tys. mieszkańców, gminy powyżej 20 tys. mieszkańców, powiat. 

W tej kategorii – powiat, nikomu nie wręczono wyróżnienia, ani też „Olimpu Lubuskiego”.  

W pierwszej kategorii - osoby fizyczne, główne wyróżnienie „Olimp Lubuski” otrzymuje Pan Jerzy 

Piotrowski, Dyrektor Zespołu Szkół w Świdnicy. Zapraszamy Pana Jerzego Piotrowskiego. Tradycyjnie 

Panią Marszałek i Pana Przewodniczącego prosimy o wręczanie „Olimpu” i kwiatów. Głównie 

za wsparcie Klubu Szermierczego „Flesz”. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak i Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczyli „Olimp Lubuski”. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: W tej samej kategorii 

wyróżnienie specjalne otrzymuje Pan Jerzy Jankowski, Przewodniczący Zarządu Gorzowskiego 

Związku Sportu Niepełnosprawnych „Start”. Zapraszam na scenę. Organizator i koordynator licznych 

imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych. Autorytet i animator gorzowski. Bardzo prosimy 

o wręczanie.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyła statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Kolejne wyróżnienie 

otrzymuje Pan Bogdan Gaziński, za swoją działalność ze Stowarzyszeniem „Olimpiady Specjalne”. 

Długoletni animator, wielbiciel, organizator szkolnego sportu w naszym województwie. Panie Bogdanie, 

zapraszamy.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyła statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Panią Marszałek, 

Pana Przewodniczącego proszę o zdjęcie do pamiątki. Tak jest. Bardzo dziękujemy Państwu. 

W kategorii - osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne, wyróżnienie główne „Olimp Lubuski” 

otrzymuje Pan Jan Rudnicki „Agro - Biznes” w Gorzowie Wielkopolskim. Bardzo prosimy. Niestety, 

nie ma Pana Jana Rudnickiego. Przy innej okazji zostanie to uczynione. Wyróżnienie specjalne 

otrzymuje Kostrzyńsko – Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna. Zapraszam przedstawiciela tej strefy 
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na scenę. Pana Radnego Dziducha też nie ma. Szanowni Państwo, przy innej sposobności zostanie 

to uczynione.  

Pan Andrzej Iwanicki jest kolejnym laureatem. I zapraszamy Pana Andrzeja Iwanickiego wraz 

z małżonką. Honorowy Obywatel Miasta Gubina, jesteśmy w tym samym dobrym gronie. I Honorowy 

Mecenas Sportu. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyła statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Kolejne wyróżnienie - 

Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie. Bardzo prosimy Panią Wicedyrektor Beatę Leśniak. 

Zapraszamy.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyła statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Tradycyjnie Panią 

Marszałek, Pana Przewodniczącego prosimy o wspólne zdjęcie, by w albumie rodzinnym, bądź 

szkolnym, została ta wspaniała fotka. Bardzo Państwu dziękujemy. Przechodzimy do kolejnej kategorii. 

Tą kolejną kategorią jest samorządowa. W kategorii - gminy do 20 tys. mieszkańców, wyróżnienie 

główne „Olimp Lubuski” otrzymuje, za wkład w rozwój sportu, Gmina Zbąszynek. Pana Burmistrza 

Wiesława Czyczerskiego, prosimy przyjęcie tego wyróżnienia.  

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko wręczył „Olimp Lubuski”. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Wyróżnienia specjalne 

w tej kategorii otrzymuje Gmina Babimost. Pana Zbigniewa Wozińskiego, Zastępcę Burmistrza prosimy 

o przyjęcie wyróżnienia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko wręczył statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Kolejne wyróżnienie 

w tej kategorii otrzymała Gmina Drezdenko. Bardzo prosimy Pana Burmistrza Macieja Pietruszaka 

o przyjęcie tego wyróżnienia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko wręczył statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: W tej kategorii 

wyróżnienie za finansowanie uczniowskich klubów sportowych, które otrzymuje Miasto Gubin. Prosimy 
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Zastępcę Przewodniczącego Rady, Pana Wojciecha Senderę, mojego kuzyna skądinąd. A Pana 

Wicekuratora Radosława Wróblewskiego prosimy o wręczenie.  

Lubuski Wicekurator Oświaty Radosław Wróblewski wręczył puchar. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ten puchar wręcza 

oczywiście Pan Wicekurator Lubuski Radosław Wróblewski. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Tak, Wicekurator. 

Skorygowałem. Ale Pan Przewodniczący, jak widać, jest czujny. Prosimy o fotkę. Tak, jest bardzo 

elegancka, w dostojnym dniu święta. Gratulujemy Państwu bardzo serdecznie. I przystępujemy, proszę 

Państwa, już niestety do ostatniej kategorii. Bardzo dziękujemy wszystkim wyróżnionym. Skoro „tempo 

sportowe” to „tempo sportowe”. W kategorii - gminy powyżej 20 tys. mieszkańców główne 

wyróżnienie za wkład finansowy w rozwój sportu otrzymuje Miasto Żagań. Ale mamy sygnał, że chyba 

w Żaganiu wszyscy są dzisiaj zajęci. Nie dotarł nikt do nas, ale oczywiście oklaskami wynagrodzimy 

Żagań.  

Wyróżnienie specjalne w tej kategorii otrzymuje Miasto Zielona Góra. Zapraszamy ponownie Panią 

Lidię Gryko, Zastępcę Naczelnika, jednocześnie naszą koleżankę Radną i Wiceprzewodniczącą Komisji 

Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Lubuskiego. Prosimy o przyjęcie tego 

wyróżnienia.  Sportowa Zielona Góra. Bardzo dziękujemy.  

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak wręczyła statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Kolejne wyróżnienie 

otrzymuje Gmina Międzyrzecz. Bardzo prosimy Pana Burmistrza Tadeusza Dubickiego. Na pewno jest, 

jak znam Tadeusza Dubickiego, to on by sobie nie darował. Solidny Burmistrz. Tak jest. Ale nie będzie 

dzisiaj przemawiał. Tak jest. Szanowni Państwo, tutaj jako szef Kapituły… Tadeuszu, to przy innej 

okazji. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko wręczył statuetkę. 

 

Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę 

jednocześnie o przyjęcie kolejnego wyróżnienia za finansowanie uczniowskich klubów sportowych 

dla Miasta Zielonej Góry. I ponowne udekorowanie, wręczenie przez Pana Wicekuratora Radosława 

Wróblewskiego, Panią Zastępcę Naczelnika, Wiceprzewodniczącą… 

Lubuski Wicekurator Oświaty Radosław Wróblewski wręczył puchar. 
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Przewodniczący Kapituły Konkursu „Olimp Lubuski” Czesław Fiedorowicz: Bardzo prosimy Panią 

Marszałek, Pana Przewodniczącego do zdjęć. Szanowni Państwo, i w tym oto sportowym tempie 

zakończyłem swoją relację. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: A teraz Pan Burmistrz 

Międzyrzecza z ostatnim słowem. Proszę bardzo, Panie Burmistrzu.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Międzyrzecz Tadeusz Dubicki: Szanowni Państwo, w zdrowym ciele 

zdrowy duch, który przekłada się na jakość życia. Radość życia w zdrowiu. A to przekłada się na pracę 

zawodową, rodzinną, społeczną, młodzież. Tak w szkołach, jak również i w samorządzie. A składową 

tego radosnego życia w zdrowiu jest właśnie krzewienie kultury fizycznej i sportu. Dlatego, w imieniu 

mieszkańców Gminy Międzyrzecz, gdzie nakłady na inwestycje, na obiekty sportowe, na finansowanie 

sportu od szkolnego po powszechny, nie szczędzimy środków. Dlatego zdrowie jest celem nadrzędnym, 

a zdrowie, jak powiedziałem wcześniej, to duch życia i przekłada się na jakość i radość życia całej 

społeczności Gminy Międzyrzecz. Wierzę w to, że to się przekłada również na działalność w skali 

całego województwa. Z tej racji pragnę z serca podziękować za środki, które od szeregu 

lat finansowane są na obiekty sportowe, które przekładają się na powszechny sport Gminy 

Międzyrzecz. Dlatego, Panie Przewodniczący Sejmiku, Szanowni Państwo Radni Sejmiku, Pani 

Marszałek, z serca dziękuję za środki z Unii Europejskiej przez Urząd Marszałkowski, gdzie 

na te nakłady, obiekty sportowe Gminy Międzyrzecz inwestujemy. Bo zdrowie to jest cel nadrzędny. 

A szczególnie dziękuję za departamenty, z których zdobywamy te środki pomocowe, czyli pion Pana 

Marszałka Stanisława Tomczyszyna, a szczególnie departamenty, które ostro nas gimnastykują, żeby 

zdobyć te środki pomocowe, to departament PROW-u, Pan Dyrektor Józef Giemza i departament „wsi 

i ryby”. Dyrektorzy Marek Żeromski i Dyrektor Wojciech Kozieja. Z serca, w imieniu całej społeczności 

Gminy Międzyrzecz, zdrowia życzę. A ja jestem upoważniony, żeby to przekazać, a sam rocznie 

przejeżdżam ponad 6.000 km rowerem, tylko na raz. Dziękuje bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję Panie Burmistrzu. 

Wystąpienie godne Peryklesa w starożytnej Grecji. Dziękuję bardzo. Sądzę, że to było w imieniu 

wszystkich samorządowców, było tak podniosłe. Szanowni Państwo, jesteśmy już po półmetku, 

wręczyliśmy bardzo dużo odznaczeń. Były niesamowite emocje, było coś dla ducha również. 

Przystępujemy teraz do końca. Bliżej końca jesteśmy, niż początku. Proszę teraz o zabranie głosu 

Panią Marszałek Elżbietę Polak. Proszę bardzo, Pani Marszałek.    




